ᓄᓇᕗᑦ ᓯᓚᑖᓂᑦ

4

ᐊᑐᖅᑐᐊᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᕙᓪᓕᐊᔪᓄᑦ ᐅᓂᓐᑳᑦ 2019/20
ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ

ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᑦ ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑎᑦ 
ᐊᑖᒍ ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑎᐅᔪᑦ ᓴᕿᔮᖅᑎᑦᑎᕗᑦ ᖃᔅᓯᐅᓂᖏᓐᓂᒃ, ᓇᓃᓐᓂᖏᓐᓂᒃ, ᐊᑭᒋᔭᖏᑦᑎᒍᑦ, 
ᐊᒻᒪ ᖃᓄᐃᑦᑑᒪᖔᑦ ᐊᑐᖅᑐᐊᕈᑎᐅᔪᑦ.    

ᓴᖅᑭᔮᕐᓂᖓᒍᑦ ᐊᑖᓂ ᓇᓗᓇᐃᔭᕈᑎᓂᒃ, ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑐᑦ ᐅᓄᕐᓂᖏᑦ ᐅᕙᓂ 2019/20 
ᐅᓄᕐᓯᕚᓪᓕᓚᐅᕐᑐᖅ Five (5) ᐅᑯᓄᖓ One Hundred Four (104) ᐊᒻᒪᓗ ᐱᔾᔪᑎᖃᓗᐊᖅᖢᓂ 
ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑕᐅᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓇᓗᓇᐃᕐᓯᓯᒪᓚᐅᕐᓂᖏᓐᓂᒃ ᐱᑕᖃᒃᑲᓐᓂᕆᐊᖃᕐᓂᖓᓂᒃ. 

ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᖃᓄᐃᑉᐸᓪᓕᐊᓂᐅᔪᑦ  
ᐊᕐᕌᒍ 2019/20 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15 
ᖃᔅᓯᐅᓂᖏ ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 104 99 98 96 83 78  
ᑲᑎᖢᑎ ᐊᕐᕌᒍᒧ ᐊᑭᓕᐅᑕᐅᔪᑦ $18.3m $18.1m $16.8m $16.2m $16.1m $15.2m